zur Informationsvorlage "Machbarkeit eines Langen Tages der StadtNatur in Heidelberg"

Übersicht "Langer Tag der StadtNatur" in anderen Städten

	Organisator	Einwoh- ner	Durchgeführt	Jüngster Termin	Ak- teure	Anzahl Veranstal- tungen	Anzahl Besu- cher	Entgelt	Unterstützer	Perspek- tive
Augs- burg	Umweltsta- tion Augs- burg	270.000	2012	Einmalig 2012	4	18	250	kostenlos	Bay. Staatsmi- nisterium für Um- welt und Ver- braucherschutz	Unklar
Berlin	Stiftung Na- turschutz Berlin	3,5 Mio	Seit 2007 jährlich	1819. Juni, 26 Std.	198	501	25.000	26-StdTickel 7 €, Einzelti- cket 4 €, unter 18 Jahren	Mehrwert Berlin, Senatsverwal- tung, denn's-Bio- märkte, Globe- trotter und wei- tere Einzelhänd- ler	Weiterfüh- rung 1718. Juni 2017
Bochum	Stadt Bo- chum Um- welt- und Grünflächen- amt	362.000	2013/2015/2016	0203.09.2016	32	40, an ver- schiede- nen Orten	1.350	Einige Ange- bote kosten- pflichtig (1,50 -7,00 Euro), kein Ticket	Keine	Unklar
Bremen	NABU Bre- men e. V.	550.000	2014	1618.05.2014	20	36, an ver- schiede- nen Orten	300	Ticket von 3 und 8 Euro, Staffelung von Einzelver- anstaltungen bis Familien- mitglied, freier Eintritt für NABU-Mitglie- der	Sparda-Bank	Bisher einmalig, Weiterfüh- rung in Planung
Dessau- Roßlau	Stadt Des- sau-Roßlau, Amt für Um- welt und Na- turschutz	89.000	2011/2014	14.+15.06.2014, 33 Stunden	36	45, an ver- schiede- nen Orten	1.400	Ticket für Erw. 3 Euro, für Familien 6	Wohnungsbau- gesellschaft, Stadtwerke, Volksbank	2017 in Planung

zur Informationsvorlage "Machbarkeit eines Langen Tages der StadtNatur in Heidelberg"

Übersicht "Langer Tag der StadtNatur" in anderen Städten

	Organisator	Einwoh- ner	Durchgeführt	Jüngster Termin	Ak- teure	Anzahl Veranstal- tungen	Anzahl Besu- cher	Entgelt	Unterstützer	Perspek- tive
								Euro inkl. Nut- zung öff. Ver- kehrsmittel		
Dresden	Gemein- schaftspro- jekt versch. Umweltver- bände	526.000	2015/2016	2122.05.2016, 36 Stunden	16	19, an ver- schiede- nen Orten	250	Kostenlos	NABU, BUND, Umweltzentrum, versch. Vereine, kfw-Stiftung	2017 ge- wünscht
Erlangen	Stadt Erlan- gen, Amt für Umwelt- schutz- und Energiefra- gen	106.000	2011	0505.06.2011, 13 Stunden	14	21, an ver- schiede- nen Orten in und au- ßerhalb der Stadt	100 – 200	Kostenlos	Keine	Unklar
Görlitz	görlitz21 e. V.	56.000	2012/2016	12.08.2016	20	20, rund um die Kreuzkir- che	900	2012 Tickets zwischen 5 und 11 Euro, 2016 kosten- los	2012 Veolia-Stif- tung, Senken- bergstiftung 2016 Stadt Gör- litz	2017, Zeitpunkt noch un- klar
Ham- burg	Loki Schmidt Stiftung	1,7 Mio	Seit 2011 jährlich	1819.06.2016	63	120, an verschie- denen Or- ten, davon 20 % auf Wasser bezogen	4.500	Kostenlose und kosten- pflichtige An- gebote (2 – 21 Euro)	Naturschutzstif- tungen, Umwelt- behörde, Sponsoren, enge Kooperation mit Sparda-Bank und S-Bahn	2017 in Planung
Kiel	Verein zur Förderung der Kieler StadtNatur e. V.	240.000	Seit 2011 jährlich	1617.07.2016	16	26, in Kiel und in klei- ner Städ- ten im Um- land	600	Eine Veran- staltung kos- tenpflichtig (3	Landeshaupt- stadt Kiel, evo- medien (Werbe- agentur) und evokonzeption	2017 in Planung

zur Informationsvorlage "Machbarkeit eines Langen Tages der StadtNatur in Heidelberg"

Übersicht "Langer Tag der StadtNatur" in anderen Städten

	Organisator	Einwoh- ner	Durchgeführt	Jüngster Termin	Ak- teure	Anzahl Veranstal-	Anzahl Besu-	Entgelt	Unterstützer	Perspek- tive
						tungen	cher			
								Euro), alle an- deren kosten- los	GmbH (Ges. für IT-Lösungen	
Nürn- berg	Stadt Nürn- berg, Referat für Umwelt und Gesund- heit	500.000	Seit 2010 jährlich	0305.06.2016	25	30, an ver- schiede- nen Orten	600 – 800	Kostenlos	Nürnberger Bündnis für Bio- diversität	2017 noch unsicher

Quellen:

- "Handbuch: Langer Tag der StadtNatur Ein Erfolgsmodell für jede Stadt", Herausgeber: Stiftung Naturschutz Berlin, September 2016
- Telefonate und eigene Recherchen